

**OBJETO:** SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA E DE AR CONDICIONADO.

**EMPRESAS VENCEDORAS:** DJACI PEREIRA DA SILVA – ME. R\$ 183.054,65.

TERRA NOVA DO NORTE – MT, 21 DE JULHO DE 2020.

**ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO**

**PREGOEIRA/OFICIAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**Espécie:** Contrato de Prestação de Serviços.

**Nº do Contrato:** 035/2020.

**Vínculo Legal:** Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93 e alterações posteriores.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE UNIÃO DO SUL - CNPJ nº 01.614.538/0001-59.

**Contratada:** CPS – CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO E SANEAMENTO EIRELI.

**NPJ:** 33.181.598/0001-11.

**Objeto:** Prestação de Serviços Especializados de Elaboração e Acompanhamento de Projeto de Engenharia em Infraestrutura Urbana no Município de União do Sul, sendo: 1) Elaboração e acompanhamento de projeto de engenharia e orçamento em infraestrutura urbana no Município de União do Sul/MT, para obras de Pavimentação Asfáltica tipo TSD, Drenagem Profunda e Superficial de águas pluviais (meio fio com sarjeta), nos trechos das vias urbanas denominadas de: Rua Domingos Pivoto, Rua Sebastião Alves da Rocha, Rua Viela 01, Rua Luiz Bedin e Avenida Santa Catariana (mão dupla), localizadas no Bairro Jardim Bedin, com área mínima de 9.000,00 m<sup>2</sup> (nove mil metros quadrados).

**Valor total:** R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

**Cód. Dotação Orçamentária/Fontes:**

(327) 08.001.08.451.0001.2.055–3390.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

**Fonte:** 0.1.00.000000 - Recursos Ordinários.

**Prazo de Execução:** 60 dias contados da emissão da ordem de serviço.

**Vigência do Contrato:** 120 dias da ordem de serviço.

**Data de assinatura:** 21/07/2020.

**Signatários:**

CLAUDIOMIRO J. DE QUEIROZ

Prefeito de União do Sul

JOSÉ APARECIDO DA CRUZ

Pela Contratada.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 33/2020**

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos – MT, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520, **MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL 33/2020. **OBJETO:** locação de 1(um) veículo tipo caminhão pipa para irrigar, ruas e avenidas e desaterros e atender a demanda necessária a secretaria de Infraestrutura tipo mensal, com motorista". **DATA DE ABERTURA:** 04/08/2020 AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00 horas no Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site [www.valedesaodomingos.mt.gov.br](http://www.valedesaodomingos.mt.gov.br). Vale de São Domingos – MT, 21 de Julho de 2020. Edinaldo Ferreira de Santana Presidente Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 25/2020.**

**Processo nº 667990/2020.** Objeto: Registro de preços para aquisição em tintas para demarcação viária á base de resina acrílica emulsionada em água e solvente nas cores branca, amarela, preta e azul e microesfera de vidro, conforme especificações, para atender a secretaria municipal de serviços públicos e mobilidade urbana do município de Várzea Grande/MT.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº153/2020**

.2 (doze) meses

LOTE 01					
MM2 SINALIZACAO E TINTAS EIRELI – ME CNPJ 04.996.705/0001-61					
Item	Descrição do Produto	Unid. Medida	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
04	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT- BALDE COM 18 LITROS. MARCA:COLORFAST	UNIDADE	1.500	R\$ 162,99	R\$ 244.485,00
05	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS. MARCA:COLORFAST	UNIDADE	1.500	R\$ 164,00	R\$ 246.000,00
06	TINTA PRETA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS MARCA:COLORFAST	UNIDADE	500	R\$ 155,01	R\$ 77.505,00
11	TINTA AZUL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS. MARCA:COLORFAST	UNIDADE	500	R\$ 182,00	R\$ 91.000,00
Valor Total R\$ 658.990,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil e novecentos e noventa reais)					

Várzea Grande/MT, 09 de julho de 2020

**CONTRATANTES:**

**BRENO GOMES**

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

**CONTRATADA:**

**MM2 SINALIZACAO E TINTAS EIRELI – ME**



CNPJ 04.996.705/0001-61

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°154/2020**

12 (doze) meses

LOTE 02					
MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA – EPP CNPJ CNPJ 07.889.115/0001-28					
Item	Descrição do Produto	Unid. Medida	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
03	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR BRANCO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT. MARCA: PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 149,9876	R\$ 224.981,40
07	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AMARELO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT. MARCA: PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 162,4865	R\$ 243.729,75
08	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AZUL, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT. MARCA: PRÓPRIA	UNIDADE	500	R\$ 172,4857	R\$ 86.242,85
09	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR PRETO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT. MARCA: PRÓPRIA	UNIDADE	500	R\$ 146,8628	R\$ 73.431,40
10	FORNECIMENTO DE SOLVENTE COMPATÍVEL PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS. MARCA: PRÓPRIA	UNIDADE	1.000	R\$ 125,6146	R\$ 125.614,60
Valor Total R\$ 754.000,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil reais)					

Várzea Grande/MT, 09 de julho de 2020

**CONTRATANTES:****BRENO GOMES**

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

**CONTRATADA:****MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA – EPP**

CNPJ CNPJ 07.889.115/0001-28

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°155/2020**

12 (doze) meses

LOTE 02					
FENIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP CNPJ CNPJ 18.963.664/0001-11					
Item	Descrição do Produto	Unid. Medida	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO II-A, SACO DE 25 KG, CONFORME NORMA NBR 16184:2013 DA ABNT. MARCA: TECHNOGLASS	UNIDADE	1.500	R\$ 108,8333	R\$ 163.249,95
02	FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO I-B, SACO DE 25 KG, CONFORME NORMA NBR 16184:2013 DA ABNT. MARCA: TECHNOGLASS	UNIDADE	1.500	R\$ 108,8333	R\$ 163.249,95
Valor Total R\$ 326.499,90 (trezentos e vinte e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)					

Várzea Grande/MT, 09 de julho de 2020

**CONTRATANTES:****BRENO GOMES**

Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

**CONTRATADA:****FENIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP CNPJ CNPJ 18.963.664/0001-11****COVID-19: EXTRATO CONTRATO N. 199/2020**

PARTES INTERESSADAS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, fundo público inscrito no CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e a Empresa FARMÁCIA HOMEOPÁTICA NATURALIS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 36.888.741/0001-06. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Instrumento Contratual se encontra vinculado aos termos e condições Lei Federal n. 13.979/2020, na Medida Provisória n. 926/2020, na Lei n. 8.666 de 21 de Junho de 1993, no Comunicado de Dispensa de Licitação n. 51/2020, bem como na proposta da contratada, no Projeto Básico n. 25/2020 da Secretaria de Saúde, bem como nos demais documentos acostados no PROCESSO GESPRO N°674591/2020. OBJETO: O objeto deste Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19), EM CARÁTER DE URGÊNCIA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT. VALOR GLOBAL: Este instrumento tem o valor global estimado de R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). UO: SECRETARIA DE SAÚDE FONTE: 0102/0142/0146. VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade por 90 (Noventa) dias, contados a partir da data da assinatura do contrato, sendo vedada sua prorrogação. FISCAL DE CONTRATO: A fiscalização da futura aquisição de medicamentos, ficará a cargo dos seguintes servidores: FISCAL DE CONTRATO: servidor JACKSON ALVES LOPES SOUZA, Farmacêutico, matrícula: 130009, portador da Cédula de Identidade RG nº 1028523-3 SSP/MT, e inscrito no CPF sob nº 875.203.891-20. SUPLENTE DE FISCAL: servidora VALDIRENE OLIVEIRA ALMEIDA, gestor público, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3019204 SSP/DF, inscrito no CPF sob nº 041.134.691-1.